
listopad - 
prosinec - leden

No 24 Javado 
Magazine

Magazín pro specializovaný zelený obchod       |       www.javadoplant.com

Pěstitel ve světle reflektorů 
Geest Potplanten pěstuje trendy rostliny

GAULTHERIA: americká žvýkačka a další 
zajímavosti

Trend zelená, zelená a ještě více zelené

průvodcem poinsettie

Vánoce
Vánoční témata, rostliny a dekorace

Rychle aktuální s  



Javado
Magazine

Echerveria Natureglit®

Novinka tohoto roku: Echeveria Natureglit®. Tento třpyt má fantastickou 
refl exi, která okamžitě upoutá pozornost. Nejen, že vytváří ohromující 
výsledek, ale je také mnohem šetrnější k životnímu prostředí než tradiční 
třpytky. Tento třpyt je z 98,4 % biologicky rozložitelný, a proto se jmenuje 
Natureglit®.

Kokodama se rozrůstá
Po letech testování je Kokodama připra-
vena na uvedení nového produktu na trh: 
závěsné květináče z bambusových tyčí.

Na začátku se bambusové květináče ča-
sem rozpadaly, ale po několika úpravách 
zůstávají tyto originální květináče doma u 
spotřebitelů stejně krásné jako na tomto 
obrázku.

Porota nadšena prvními 
půdními hortensiemi na světě
Na podzimním veletrhu Plantarium | Groen-
Direkt 2024 byla nová Hydrangea paniculata 
'Groundbreaker Blush' oceněna zlatou medailí. S 
extrémně nízkým růstem 30 cm je to první skutečná 
půdní hortensie.

Nejen kompaktní růst, ale také dlouhá doba květu 
až 100 dní přesvědčila porotu. Květiny začínají bílé a 
mění barvu z bílo-růžové na intenzivně růžovou.

'Groundbreaker Blush' je 
první odrůdou ze série 
Groundbreaker, která 
se dostane na trh.

HYDRANGEA PANICULATA

GROUNDBREAKER® BLUSHTM

THE WORLD‘S FIRST GROUND-COVERING HYDRANGEA PANICULATA

ALEX SCHOEMAKER 

›› LET‘S COVER 

THE GROUND 

WITH FLOWERS! ‹‹

july - september

easy-care winterhardy -30°C4 plants per m2

width 60 cmheight 30 cm

NEW!
mění barvu z bílo-růžové na intenzivně růžovou.

'Groundbreaker Blush' je 
první odrůdou ze série 

Naše online 
databáze 
fotografi í

Tiráž

Vydává Javadoplant B.V.
Jupiter 279

2675 LW  Honselersdijk
Nizozemsko

www.javadoplant.com

Magazín Javado vychází čtyřikrát 
do roka a vydává se v pěti jazycích 

(anglicky, francouzsky, německy, 
španělsky, česky).

Nic z této publikace se nesmí pře-
bírat, ať již v jakékoli formě, bez 

předchozího písemného souhlasu 
společnosti Javadoplant. 

Ačkoli byl obsah tohoto časopi-
su realizován s největší možnou 

pečlivostí, nelze vydavatele a jeho 
pracovníky volat k odpovědnosti za 

případné nepřesnosti.

Všechny produkty jsou k dostání 
do vyprodání zásob. Informujte se u 
Javadoplant o ceně a disponibilitě.

Redakce:
Javadoplant BV, oddělení Marketing

E: marketing@javadoplant.com
Pracovníci redakce: 

Fred Beekenkamp, Michel Heems-
kerk, Tanja van Bijlevelt

Hlavní redaktor:  Gerson Aalbrecht



6

8

24

28

32

37

42

SCHLUMBERGERA

16 STRANEK VÁNOC

TREND

COLLECTION BY JAVADO

ŠKOLKA GEEST POTPLANTEN

POINSETTIA

GAULTHERIA

Jak se bude jmenovat tato nová 
Scheffl  era?

Ti, kdo už nějaký čas působí v našem oboru, určitě 
znají Scheffl  era Nora a Gerda, a pravděpodobně také 
Charlotte, Melanie a Janine. Tyto rostliny pocházejí 
z pěstitelské stanice Mostert, která všechny odrůdy 
pojmenovala po svých rodinných příslušnících.

Když nám ukázali jejich nádhernou novou odrůdu, nazvali 
ji „Mojito“, ale dodali: „Možná změníme názor a dáme 
rostlině ženské jméno.“

Takže tato nádherná 
nová Scheffl  era se brzy 
objeví – ale jak se bude 
jmenovat?

Tamarind: stane se vaším novým 
spolubydlícím?

V Indii a východní Africe je tamarind strom, který dorůstá až 
do výšky 25 metrů a vyvíjí ovoce s unikátní chutí.

Brzy si budeme moci užívat tamarind také 
jako pokojovou rostlinu. Je to příjemný 
spolubydlící, který si ve tmě skládá listy a 

při světle je znovu otvírá. Jeho struktura je 
také velmi elegantní.

Jen málo rostlin snáší přímé sluneční světlo, 
ale tamarind se jím těší. Je však třeba ho zalévat 

dvakrát týdně. Chcete si tamarind vyzkoušet? 
Zeptejte se nás na dostupnost.

Brzy si budeme moci užívat tamarind také 
jako pokojovou rostlinu. Je to příjemný 
spolubydlící, který si ve tmě skládá listy a 

při světle je znovu otvírá. Jeho struktura je 
také velmi elegantní.

Jen málo rostlin snáší přímé sluneční světlo, 
ale tamarind se jím těší. Je však třeba ho zalévat 

dvakrát týdně. Chcete si tamarind vyzkoušet? 
Zeptejte se nás na dostupnost.

Zasaďte si vlastní hortenzie s 
garancí květu

S novým konceptem "Grow-Your-Own" od Hype můžete 
začít prodávat zahradní hortenzie již od poloviny 
prosince. Tyto výjimečné druhy se vyvinou v silné 
rostliny s více než 10 květy a nabízejí garanci květu. 
Jak to funguje? I když rostlinu úplně seříznete nebo 
ztratí své pupeny kvůli silnému mrazu, nové výhony 
těchto speciálních druhů okamžitě vytvoří nové pupeny! 
Chcete si rezervovat? Kontaktujte svého prodejce

OBSAH



Esperit Elements usnadňuje 
spotřebitelům život s informačními 
stránkami s AI chatem

Představte si, že si koupíte terárium od Esperit Elements a chcete 
si ho bezstarostně užívat. Nedávno byl na víko terária přidán 
QR kód, který vás přenese na webovou stránku, kde se rychle a 
jasně dozvíte, jak se o své terárium starat. Můžete si přečíst text 
nebo se podívat na krátké video. Máte ještě nějaké otázky? Pak 
se zeptejte AI chatu.

Také Marimo aranžmá a Landscape aranžmá mají své vlastní 
QR kódy a webové stránky. Vyzkoušejte je a nezapomeňte 
spotřebitele upozornit na tuto praktickou funkci.

Terrarium Marimo Landscape

qr-code

Marimo

Tajemná světla od Fusioncolors

Zdá se, že sklo je příliš tmavé, aby bylo možné skrz něj vidět, 
ale jakmile stisknete tlačítko, objeví se v skle světlo. Někdy je to 
pohyblivý plamínek svíčky, jindy sněhová vločka nebo srdíčko. 
Efekt je tajemný, slavnostní a kouzelný!

Tuto řadu nazýváme 
'Mystery Lights'.

4 Javado magazine



Školka Amigo Plant pokračuje v 
inovacích

Na HTA National Plant Show (Anglie) 
jsme ve spolupráci s Amigo Plant 
představili Cotyledon Elephant 
Trunk®, Aloe Medivera® Tropical a 
Aloe Medivera® Equator. S těmito 
produkty jsme získali zlato, stříbro 
a bronz! Ale Amigo Plant nezahálí a 
další novinky jsou již na cestě.

Zde jsou tři další úchvatné nové 
rostliny: Cotyledon Green Footprint®, 
Echeveria Morango a Aloe 
Medivera® Mistral.

Amigo Plant není běžná školka. Pěstování sukulentů je 
životní styl. To poznáte hned, jakmile školku navštívíte.

Aloe Medivera® Mistral, se svou jasně 
zelenou barvou, je nádherným novým 
přírůstkem do rodiny Aloe Medivera®.

Jak neodolatelně roztomilé jsou 
malé zelené nožky Cotyledon 
Green Footprint®?

Aloe Medivera® 
Aloe Medivera® má všechny pozitivní 
vlastnosti tradiční Aloe Vera, jako jsou čisticí 
účinky na vzduch a gel v listech, ale přidává 
celou řadu dalších výhod:
• Zůstává kompaktní a hodí se i na okenní 

parapety
• Čisté, robustní listy zůstávají zdravé po 

celý rok
• Vynikající kořenový systém zajišťuje lepší 

příjem živin a delší trvanlivost.

Hra barev mezi zelenou a 
magentou činí z Echeveria 
Morango klenot mezi sukulenty.

Javado magazine 5



Rozhovor s rostlinou

Schlumbр gр a
“Skrývám svůj lahodný nektar na konci 

trubkovitého květu, kam se kolibřík se svým 
dlouhým tenkým zobákem dostane velmi dobře”

Schlumbergera

- Schlumbergera

6 Javado magazine



Ahoj Schlumbergero, jak se máš? 
Cítím se uvolněně a jen tak visím kolem. Původně 
pocházím z Brazílie, kde mě najdete na větvích stromů a na 
skalách.

Brazílie?! Takže máš ráda teplo? 
Vůbec ne… Pocházím z pobřežních hor na jihu země, kde 
je vlhko a ne tak teplo. Preferuji chladnější místo, pak kvetu 
déle. Takže pokud mě nepostavíte nad topení nebo vedle 
krbu, jsem v pohodě.

Říká se ti také vánoční kaktus, jsi opravdu kaktus? 
Ano, opravdu. Rod Schlumbergera skutečně patří do čeledi 
kaktusovitých. Proto nechci stát v neustále vlhké půdě. 
Nedávejte mi příliš mnoho vody. Jsem docela snadná na 
údržbu. A pokud mě chcete hýčkat, použijte pravidelně 
rozprašovač na rostliny.

Důvod, proč se mi říká vánoční kaktus, je ten, že začínám 
vytvářet své květy, když se dny zkracují. To je docela 
zvláštní, že? V říjnu se tvoří pupeny a já se postarám, abych 
krásně rozkvetla kolem Vánoc.

Jaký je příběh za tvými zvláštními květy? 
Jsem opylována hlavně ptáky. Přesněji kolibříky! Dělám 
všechno, abych je přilákala. Skrývám svůj lahodný nektar 
na konci trubkovitého květu, kam se kolibřík se svým 
dlouhým tenkým zobákem dostane velmi dobře. A kolibříci 
milují jasné barvy, proto se ukazuji s květy v červené, 
fialové, oranžové, bílé a růžové barvě.

Proč jsi ideální pokojová rostlina? 
Vydržím dlouho, takže jsem docela udržitelná. Po skončení 
květu máte pěknou zelenou pokojovou rostlinu a když se 
příští podzim dny opět zkrátí, začnu vytvářet nové květy, 
abyste byli vždy v zimě rozveseleni mými exotickými 
barvami.

Javado magazine 7



306354

463797

490826

490823

490825

490819

490559

490539

490873

490840

490862

490865

492007

491684

466347

10006

8 Javado magazine



490820

490849

490844

490854

490848

490845

490846

490540

490549

490550

490498
491675

492906

Javado magazine  9



490499

490555

490554

490538

491903

491906

491907

491941
491999

405958

490554

491654

492335

401709

492904

10 Javado magazine



490838

490839

490856

490547

490548

490552

490866

490863

411059

490335

490501

491284

426486

492001

491644

492494

Javado magazine  11



490857

490847

490864

490557

491285

491298

491297

492010

491673

492905

492983

12 Javado magazine



490533

490534

490535

490536

490537

490446

490505

490431

490404

491998

491628

491624

492337

492982

Javado magazine 13



490439

490853

490852

490850

490859

490551

490871

492011

492006

491670

492341

492195

14 Javado magazine



490855

490541

490542

490543

490544

490545

490546

490872
490861

490504

492114

492000

492009

491674

490440

492338

Javado magazine 15



490821

490824

490822

490532

490851

490858

491293

491296

492008

492113

492008

491646
492937

16 Javado magazine



490558

490506

490530
474778

490500

491290

457470

492115

457470

491690 492040

492339

492586

492910

Javado magazine 17



490837

490835

490836

492371

492500

469328

490837

492498

492497

492496

492391

492501

492522

18 Javado magazine



Ilex crenata 'Jenny'
KRÁSNÁ, SPOLEHLIVÁ A CENOVĚ DOSTUPNÁ ALTERNATIVA BUXUSU

Jenny

Ilex crenata 'Jenny'
KRÁSNÁ, SPOLEHLIVÁ A CENOVĚ DOSTUPNÁ ALTERNATIVA BUXUSU

Objednejte 
rychle!

Helleborus Verboom 'Sifra'
Helleborus Verboom Sifra je jedinečný druh. Její první růžové 
květy kvetou kolem Vánoc. Na rozdíl od mnoha jiných druhů 
čemeřic kvete Verboom Sifra jak uvnitř, tak venku. Uvnitř jsou 
květy světle růžové, zatímco venku se mění z růžové na čer-
venou. Po jaru lze kvetoucí Verboom Sifra, která rostla uvnitř, 
zasadit do zahrady, kde jako mrazuvzdorná rostlina poskytne 
rok co rok nádherné květy. Tak si můžete dlouho užívat krásu 
těchto květů, jak uvnitř, tak venku.

Sifra

Javado magazine 19



> 1. listopad

491188

491191

491190

491200

491199 491196

491193

491189

491194

491197

491198

491195

20 Javado magazine



Camellia Femme Fatale®
S nádhernými plnými květy Camellia Femme Fatale® si můžete 
užívat vlastní květinovou show. Na začátku jara začíná toto 
představení.

Velké červené květy nejsou jedinými poutači pozornosti. Skvěle 
ladí s výjimečnými listy. Všechny 
nové výhony totiž skrývají 
překvapení: mají Bordeaux 
červenou barvu. Postupně se 
listy zbarvují do tmavě zelené.. 

ø 19cm 
468945

K dispozici od nynějška

Coprosma Eclipse

Pokud hledáte unikátní rostlinu, která okamžitě zanechá 
dojem, nemusíte hledat dál než Coprosma repens 
Eclipse. S lesklými, tmavě fi alovými listy s jasně růžovými 
okraji tato stále zelená Coprosma nepochybně přitáhne 
pozornost.

Eclipse preferuje dobře propustnou 
půdu a může prosperovat jak na 
plném slunci, tak i v polostínu. 
Coprosma Eclipse může 
dosáhnout výšky až 70 cm a šířky 
50 cm a je mrazuvzdorná až do 
-5 ºC.

ø 19cm 
493746

K dispozici od nynějška

ø 15cm 
468704

Novinky

Novinky

Javado magazine 21



Vánoční hity
A / Z

Anthurium 
Nevada

A / Z

Anthurium 
Champion White

Anthurium 
Nevada

Champion WhiteChampion White

Anthurium 
Banderola RojaBegonia

Grace

Araucaria 
heterophylla

Ardisia
Premium Red

Azalea
Red & White

Azalea
Hortinno mix

Asparagus
plumosus

Amaryllis (hipp)
Extra 2+

heterophyllaheterophylla

Amaryllis (hipp)
Merry Christmas 2+ Hortinno mix

Red & White

Calathea
ornata

Ceropegia
woodii

Chlorophytum

Cyclamen
Mammoth

Calathea
ornata

Cyclamen comp
Xmas mix

Cymbidium
Ice Cascade

Chlorophytum
woodii

Cymbidium
midi mix

Cyclamen comp

Dendrobium
nobile

Fittonia

Gardenia

Ficus
Ginseng

Dendrobium

Fittonia

Hyacinthus 1pp

Hyacinthus 3pp

Hedera
mix

22 Javado magazine



Kalanchoe 
Rosalina Red & White Kalanchoe 

Rosalina Red & White

Jasminum
polyanthum

Ludisia

Narcissus
Paperwhite

Phalaenopsis 
mix 2t. 18+

polyanthumpolyanthum

Phalaenopsis 
Cambridge 2t.

Narcissus
PaperwhitePaperwhitePaperwhite

Phalaenopsis 
Cascade

Poinsettia
Primero Glitter

Poinsettia
Alaska

Poinsettia
Christmas Eve

Poinsettia
Skystar

Poinsettia mini
mix

Rosa kordana
+ glitter

Saintpaulia
mix

Selaginella
jori

Spathiphyllum 
Bingo Cupido

Stephanotis
fl oribunda

Schlumbergera
80+ (budget)

Spathiphyllum 
Bellini

Javado magazine 23



Veselé 
a

Zelené

24 Javado magazine



Veselé a Zelené

469220

Budou to zelené Vánoce? 
Podle trendových expertů 
ano!

Pravidla jsou jednoduchá: 
kombinujte co nejvíce 
odstínů zelené. Tímto 
způsobem snadno vytvoříte 
fantastickou prezentaci.

My jsme již našli několik 
dokonalých položek.

Keramika Benson

Keramika BoazKeramika Cille

Keramika Didi

Sklo Cammy

Keramika Emilia

Keramika Jurre

Keramika Era

Keramika Copa

Keramika Hedy

Keramika Monta

Keramika Harris

469220469220469220

Keramika Evora

491361

489156 486878

495450

495451

495453

Javado magazine 25



Široký sortiment najdete zde

Slavnostní vánoční zboží najdete zde

26 Javado magazine



Čerstvá vánoční zeleň najdete zde

Překvapivý vánoční sortiment najdete zde

Javado magazine 27



Collection
by Javado

Naše nová 
kolekce
Hledáte něco zvláštního na Vánoce? Pak je květináč Boaz trefa do 
černého. Tento keramický květináč má trendy zelenou barvu a je 
plný charakteru. Květináč Era přistupuje k věci o něco subtilněji a 
hodí se téměř do každého interiéru. Roztomilým, sladkým vázám 
jsme nemohli odolat. Jsou letos naprosto trendy.
Prohlédněte si celou kolekci v našem internetovém obchodě.

28 Javado magazine



Objednejte si novou kolek-
ci v internetovém obchodě. 
Vyberte si termín distribuce 
od 1. listopad

Cupressus Wilma + BoazCupressus Wilma + BoazCupressus Wilma + Boaz

Objednejte si novou kolek-
ci v internetovém obchodě. 
Vyberte si termín distribuce 

Anthurium roja + Boaz

Gaultheria + Boaz

Begonia Inca Night + Boaz

Helleborus + Boaz + Ascot plant stand

Cyclamen + Era

Paphiopedilum + Era

Kalanchoe + Era

Anthurium roja + Era

Ascot plant stand

494453

494451

494450

494452

Váza Candy

Javado magazine 29



Urban Jungle
Update

Monstera deliciosa
variegata Super White

Epipremnum Manjula

Urban Jungle

Philodendron Summer Glory

Vyfi ltrujte si SPECIÁLNÍ ROSTLINY a zobrazí se vám naše 
rozsáhlá nabídka speciálních pralesních rostlin, které si 
můžete objednat. Snadno tak zaplníte oddělení "Interiérová 
džungle".

Filtr SPECIÁLNÍ ROSTLINY 

30 Javado magazine



Podívejte se na zvláštní 
tvar listu!

Begonia ferox Green Form

Trevesia burckii

Begonia ferox Green Form

Begonia maculata
Black Forest

Begonia Rex Liondance

Spathiphyllum 
Silver streak

Schismatoglottis Platinum

Anthurium
pedatoradiatum

Javado magazine 31



"Tato rostlina s čisticími vlastnostmi 
vzduchu je nad trendem a již více než 
čtyři desetiletí je populární. To je přece 

výjimečné, že?"

Reportáž o pěstěníGeest Potplanten

Patrick Schepen

32 Javado magazine



Když navštívíte školku Geest Potplanten, můžete si 
vychutnat příjemnou dávku „zeleně“. Procházíte mezi 
skleníky plnými rostlin Strelitzia, Monstera a Areca. Mým 
průvodcem touto džunglí je Patrick. Není jen prodavačem 
v této školce; spíše bych ho nazval ambasadorem, tak 
je nadšený. Zábavné je, že před lety byl mým kolegou v 
Javado!

Ahoj Patricku, rád tě zase vidím. Řekni mi něco o sobě.
Je mi 31 let a už je to 11 let, co jsem odešel z Javado a začal 
pracovat ve školce Geest Potplanten. Práce v nákupu v 
Javado byla velmi zajímavá a poučná, ale měl jsem pocit, 
že obchod by mi seděl lépe, takže jsem se rozhodl pro 
tuto školku, a toho rozhodnutí jsem nikdy nelitoval. Díky 
své době v Javado přesně vím, co exportér od pěstitele 
potřebuje.
    
Jak bys popsal Geest Potplanten?
Jsme soudržný tým. Společně se nám daří pěstovat a 
prodávat mnoho rostlin. Máme motto: „You and me in 
a green world“ (Ty a já v zeleném světě). Toto heslo je 
napsáno na etiketách, které přikládáme k našim rostlinám. 
Jde o to, být dobrý k lidem i přírodě. Začíná to uvnitř, 
tvrdě spolupracujeme a společně slavíme úspěchy. A 

chceme, aby byl 
svět zelenější. 
Naše rostliny 
jsou pěstovány s 
ohledem na životní 
prostředí. Rostlina 
je emocionální 
produkt, dělá lidi 
šťastnými a vytváří 
spojení s přírodou.

Dick van Geest 
začal v roce 1975 
pěstovat zeleninu. 
Okurky, saláty, 
rajčata – mnoho 
špičkových 
produktů z 
oblasti Westland 
pocházelo ze 

skleníku na Galgeweg. Začátkem 80. let začal pěstovat 
zelené pokojové rostliny. V těchto počátcích dovážel různé 
druhy fíkusů a Areca byla již tehdy v sortimentu. Školka 
dále rostla a sortiment se 
časem měnil, ale Areca 
zůstala vždy. Tato rostlina 
s čisticími vlastnostmi 
vzduchu je nad trendem a již 
více než čtyři desetiletí 
je populární. To je přece 
výjimečné, že?

Nyní podnik 
převzali jeho syn 
Dirk a dcera Esther. 
Kromě Areca pěstujeme 
Phalaenopsis, Strelitzia, 
Monstera, Calathea a 
na jaře a v létě Musa. 
Možná se ptáte, proč 
tyto rostliny? Sledujeme 
spotřebitelskou poptávku. 
Areca a Phalaenopsis jsou již léta 
stálice, a my neustále hledáme 
rostliny, které mnoho lidí 
považuje za skvělé a 
používají je při aranžování 
svých domovů nebo 
kanceláří. V podstatě pěstujeme 
nábytek s emocemi.

Je Strelitzia opravdu cool rostlina?
To můžete říct! Čistě zelený list, 
krásný vějířovitý tvar... žádná jiná 
rostlina nepřináší tak rychle pocit 
zeleně domů jako Strelitzia. Nyní je 
mnoho pěstitelů, kteří Strelitzia pěstují, ale obchodníci 
vědí, že u nás mohou objednávat silné, čisté rostliny, takže 
prodeje stále dobře běží.

Pěstování dobré Strelitzie začíná počtem řízků na květináč. 
Tady byste samozřejmě neměli šetřit, ale ani příliš mnoho 
není dobré. Řízky by si při růstu překážely. My pěstujeme 
rostliny v souladu s přírodou. To znamená, že rostlina 

>

dále rostla a sortiment se 
časem měnil, ale Areca 
zůstala vždy. Tato rostlina 
s čisticími vlastnostmi 
vzduchu je nad trendem a již 
více než čtyři desetiletí 
je populární. To je přece 

Kromě Areca pěstujeme 
Phalaenopsis, Strelitzia, 
Monstera, Calathea a 
na jaře a v létě Musa. 
Možná se ptáte, proč 
tyto rostliny? Sledujeme 
spotřebitelskou poptávku. 
Areca a Phalaenopsis jsou již léta 
stálice, a my neustále hledáme 
rostliny, které mnoho lidí 
považuje za skvělé a 
používají je při aranžování 

kanceláří. V podstatě pěstujeme 

Je Strelitzia opravdu cool rostlina?
To můžete říct! Čistě zelený list, 
krásný vějířovitý tvar... žádná jiná 
rostlina nepřináší tak rychle pocit 
zeleně domů jako Strelitzia. Nyní je 

Javado magazine 33



dostává čas růst s denním světlem, které má k dispozici. 
Trvá to sice o něco déle, než je rostlina připravena k 
expedici, ale výsledkem jsou silné, odolné rostliny. Celý 
proces, od přesazování až po pěstování, probíhá u nás ve 
skleníku, chráněném před povětrnostními vlivy. Díky tomu 
nedochází k poškození listů větrem a dosahujeme čistého 
a krásného výsledku, který nabízíme.

Co najdu v této školce, co bych v jiných školkách jen tak 
neviděl?
Vidíte ty velké instalace, které ční nad rostlinami? To jsou 
jednotky DryGair. Pravděpodobně jste je u pěstitelů rostlin 
ještě moc neviděli. Jsou skvělé. Věc je taková, že rostliny 
neustále odpařují vodu. Ve skleníku tedy dochází k příliš 
vlhkému klimatu, což vede k rychlým nemocem rostlin. 
Pěstitelé vědí, že se mohou vlhkosti zbavit pravidelným 
otevíráním oken a současným intenzivním vytápěním 
skleníku. To samozřejmě stojí zbytečně mnoho energie.

S jednotkami DryGair můžeme naše skleníky udržovat 
uzavřené. Jednotky odebírají vlhkost ze vzduchu a vrací ji 
zpět při požadované vlhkosti a teplotě, čímž nejen šetříme 
spoustu energie, ale také vytváříme optimální a jednotné 
klima pro růst. V kombinaci s našimi 4000 solárními panely 
to funguje opravdu skvěle.

Jak vnímáte Javado?
I v klidnějších obdobích od vás máme každý den 
objednávku, po celý rok! Často o tom mezi sebou mluvíme. 
Jak to, že Javado je vždy přítomno? U jiných zákazníků 
to tak opravdu není. Vážíme si vás velmi vysoko. Chceme 
totiž být vždy pro Javado k dispozici. Muselo by se stát 
něco opravdu mimořádného, abychom vám nedodali 
objednávku.
Máme také velkou radost, že jsme v časopise Javado 
a jako projev uznání bychom chtěli nabídnout speciální 
nabídku.

Patrick ukazuje na pole s největšími Strelitziemi a říká: 
V lednu vždy dochází k velkému nárůstu prodeje velkých 
zelených rostlin. Tato Strelitzia v květináči o průměru 36 
cm je ideální rostlinou pro zaplnění prázdného prostoru 
po odstranění vánočního stromku a výzdoby. Speciálně 
pro zákazníky Javado nabízíme speciální cenu na naše 
nejkrásnější Strelitzia, platnou pouze v lednu.

Ve školce Geest Potplanten jsou řízky zasazeny a rostli-
ny mají dostatek času na růst.

Vánoční stromek pryč, Strelitzia dovnitř

Chcete využít speciální lednovou nabídku 
Geest Potplanten? Sledujte své e-maily. 
Pravidelně zasíláme speciální nabídky 
e-mailem. Začátkem listopadu zasíláme 
nabídku Strelitzia.

Ještě nedostáváte naše nabídky e-mailem? 
Kontaktujte svého obchodního manažera.

34 Javado magazine



Geest Potplanten o Areca:
Tato čistička vzduchu a snadno udržovatelná pokojová rostlina 
je stálicí v našem sortimentu.

Rostliny se pěstují ze semen v Hondurasu, kde spolupracu-
jeme s touto dodavatelskou sítí již více než 40 let. Existuje 
několik pěstitelských míst v různých částech Střední Ameriky. 
Vzhledem ke klimatu a původu existují významné rozdíly v 
kvalitě. Máme specifické preference pro určité dodavatele. 
Díky dlouhodobé spolupráci přesně vědí, co potřebujeme, a 
dodávají požadovanou kvalitu.

Rostliny se převáží v železných bednách lodní dopravou do 
Nizozemska. Poté, co byly rostliny tři týdny ve tmě, přesazuje-
me je do čerstvé, rašeliny prosté půdy ve velkých květináčích a 
aklimatizujeme je ve svých sklenících, aby byly nakonec připra-
vené pro obývací pokoje v Evropě.

Tipy od pěstitele
Strelitzia má ráda hodně světla. Umístěte rostlinu 
na místo s dostatkem denního světla. V létě 
dělají velké listy rostlinu žíznivou, takže zalévejte 
dostatečně. Ale dávejte pozor, aby v květináči 
nezůstala přebytečná voda, protože to rostlině 
škodí.

Chcete-li Strelitzia opravdu hýčkat, občas použij-
te postřikovač. Dobrou radou je, aby byl nový 
list, který je ještě srolovaný, dobře zvlhčen. To 
pomáhá rostlině rozvinout se.

Dypsis, Chrysalidocarpus nebo Areca, co je správně?
Existují tři botanické názvy pro tuto rostlinu. To přece nemůže 
být správně, že?

Začněme s Areca. Název Areca je velmi známý v obchodech 
a zahradních centrech. To ale není správný název. Rostlina 
vypadá trochu jako Areca catechu. Název Areca byl však mno-
hem snazší k zapamatování než Chrysalidocarpus. Z důvodu 
pohodlí se tedy tento název používal pro obě rostliny.

Správný botanický název byl dříve: Chrysalidocarpus lutescens, 
ale s rostoucími znalostmi o genetických vlastnostech rostlin 
bylo rozhodnuto, že tato rostlina patří do rodu Dypsis. Dypsis 
lutescens je tedy správný botanický název.

V našem e-shopu používáme název: Areca (Dypsis lutescens)

Bez rašeliny
Celý sortiment je pěstován bez použití raše-
liny a k prevenci a kontrole chorob a škůdců 
se používá biologická ochrana rostlin.

Javado magazine 35



36 Javado magazine

Ninja

Základ růstu 

Všechny naše směsi půdy jsou 
bioaktivní a mají základ z kokosového 
vlákna, které bylo obohaceno o 
mycelium a čerstvý červí humus 
obsahující esenciální mikrofaunu a 
bakterie, které zlepšují půdu. Tato 
jedinečná kombinace vede k silné 
bioaktivní směsi, která přináší dvojí 
výhodu. Červí humus nejen dodává 
nezbytné živiny, zlepšuje strukturu 
půdy a stimuluje mikrobiální aktivitu, 
ale také zavádí širokou škálu 
prospěšných organismů. Zároveň 
kokosové vlákno obohacené 
myceliem ještě více zlepšuje směs 
tím, že zavádí prospěšné houby, 
podporuje efektivní cyklus živin, 
zlepšuje zadržování vlhkosti a 
obohacuje půdní ekosystém. 
Tento komplexní přístup zaručuje 
optimální zdraví rostlin a podporuje 
silný růst.



Poinsettia průvodce
Těsně před začátkem sezóny vánočních hvězd jsme navštívili naše 
pěstitele a zeptali jsme se jich na jejich oblíbené druhy.

Christmas Feelings Red je možná 
nejznámější vánoční hvězda v našem 
odvětví. Tento druh je známý svou jasně 
červenou barvou, dobře rozvětvenou 
strukturou rostliny a robustností během 
přepravy a na prodejně. Pro mnoho 
pěstitelů je to vánoční hvězda číslo 
jedna.

Brilliant Red je nedávný druh. Při 
šlechtění byl kladen důraz na vánoční 
hvězdu, která je přirozeně kompaktní, 
dobře rozvětvená a dlouho kvete. Celý 
název je Gloriette™ Brilliant Red.

Fantasy Star je velmi 
speciální druh. Podívejte 
se na bílé tečky a malé bílé 
skvrny. S trochou fantazie v 
nich můžete vidět nádhernou 
galaxii.

>

Javado magazine 37



Tipy na péči

Poinsettie roste optimálně na světle, ale 
vyhněte se přímému slunci a místům s 
velkým průvanem. Poinsettie pravidelně 
zalévejte vlažnou vodou, což pomáhá 
předcházet opadávání listů. Pravidelně 
přidejte do zálivky i trochu hnojiva pro 
rostliny. Poinsettie můžete zalévat přímo na 
povrch půdy.

Kayla je silný druh, jehož listy mají elegantní tvar dubového listu. 
Červená varianta je relativně dobře dostupná, růžová varianta je 
však velmi omezená.

Je to zřejmé na první pohled: Autumn 
Leaves přitahuje pozornost. Krásné 
barevné odstíny dělají z této výjimečné 
rostliny velmi oblíbený druh.

Superba Glitter je známá svými 
nádhernými, nápadnými listovými 
vzory. Existuje také růžová 
varianta, Superba Pink Glitter, ale 
ta je dostupná pouze v omezeném 
množství.

Christmas Mouse má roztomilý, kulatý tvar listu, 
který připomíná ucho myši. Její teplý vzhled 
činí tento druh oblíbeným u mladých i starších. 
Dostupnost je stále poměrně omezená. Květiny Ice Crystal v odstínu 

rtěnkové růžové, s jemnými akcenty, 
vytvářejí okouzlující vizuální efekt, 
který připomíná mrazivé zimní rána. 
Tato ohromující vánoční hvězda je 
slavnostním doplňkem sortimentu.

Samozřejmě nesmí chybět bílá vánoční 
hvězda. Jedna z nejbělejších na trhu je 
Alaska.

38 Javado magazine



Cotyledon Green Footprint®

ø 12cm 
492742

K dispozici od nynějška

Gasteria Mufasa
Gasteria Mufasa rostla pomalu a tiše v rohu skleníku, 
aniž by tušila, že se stane hlavní atrakcí oddělení 
novinek.

Když byla plně vyrostlá, každý kolemjdoucí se na chvíli 
zastavil, okouzlený jejím lesklým tmavě zeleným listím, 
zdobeným nádherným vzorem.

Gasteria Mufasa je nová, velmi odolná a důkazem, že 
krása se dá najít v nejneočekávanějších koutech.

ø 12cm 
492711

K dispozici od nynějška

ø 10.5cm 
492710

Novinky

Toto je Cotyledon Green Footprint®. Potěšení pro oči a hravý 
náznak udržitelnosti. Se svými jedinečnými, na nohu podobnými 
listy je tato sympatická rostlina připravena oživit vaši kancelář nebo 
obývací pokoj.

Cotyledon Green Footprint® je snadno 
pěstovatelný. Stačí trochu slunce a 
trochu vody a zaručeně vám vykouzlí 
úsměv na tváři.

Novinky

Javado magazine 39



Kratiste

Objevte všechny možnosti Kratiste
• Rostliny pěstované na Kratiste opěrných tyčích
• Samostatné Kratiste opěrné tyče a další příslušenství
• Kompletní Kratiste prodejní stojany
• Samostatné Kratiste opěrné tyče a další příslušenství
• Kompletní Kratiste prodejní stojany

40 Javado magazine



Beautanic Lifestyle Hydro Rostliny
• Hydro rostliny za cenu běžných rostlin
• Rostliny září zdravím
• Snadná péče
• Unikátní, udržitelné sopečné granule
• Vodotěsný hydrokvětináč s ukazatelem hladiny vody
• Profesionální supervýživa k dispozici samostatně
• Také ideální pro kanceláře

Začíná zde vaše další objednávka?
Koncept Beautanic Lifestyle vytváří 
jedinečný nákupní zážitek, který 
odpovídá rostoucí poptávce po 
udržitelných, snadno udržovatelných 
rostlinách.

Javado magazine 41



Gaultheria procumbens

Gaultheria procumbens je velmi dekorativní pokryvná rostlina a 
skvělá rostlina do balkonových květináčů. Ale především je tato 
rostlina typicky americká. Zajímá vás, proč? Čtěte dále.

Jméno Gaultheria procumbens 
Jean-François Gaultier (1708-1756) byl francouzský lékař a botanik, který působil v Kanadě a studoval 
fl óru Severní Ameriky. Slavný botanik Linné tento rod pojmenoval na jeho počest za jeho přínos k 
botanice. 
'Procumbens' pochází z latinského slova 'procumbere', což znamená „ležet ploše“, odkazující na plazivý 
růst rostliny.

Americká žvýkačka 
Plody a listy Gaultheria procumbens mají 
výraznou mátožitou vůni a chuť. (Protřete 
plod mezi dlaněmi a okamžitě ucítíte vůni.) 
V Kanadě a severních Spojených státech 
je tato charakteristika známá jako 'win-
tergreen'. Používá se v tradiční zmrzlině, 
přidává se do čaje a byla jednou z prv-
ních příchutí používaných v komerční žvýkačce díky její 
dlouhotrvající osvěžující chuti.

Původ a léčivé účinky 
Tato rostlina je původní v Severní Americe, konkrétně na sever-
ovýchodě Spojených států a jihovýchodě Kanady. Gaultheria se 
daří v chladných, vlhkých, kyselých půdách typických pro lesy. 
Roste zejména pod jehličnatými stromy ve stínu nebo polostínu. 
Domorodí Američané používali tuto rostlinu k léčbě různých one-
mocnění, včetně nachlazení, bolesti hlavy, bolesti břicha, chro-
nického zažívacího potíží, onemocnění ledvin a revmatismu.

Listy obsahují methylsalicylát, který má podobné 
vlastnosti jako aspirin.

Rubrika zahradních 
rostlin

Cees van Soest

42 Javado magazine



Tipy na pěstování 

Gaultheria procumbens patří do čeledi vřesovcovitých 
(Ericaceae) a preferuje kyselé, dobře propustné půdy 
ve stínu nebo polostínu.

Je vynikajícím pokryvným rostlinou. Díky hustému 
listoví po celý rok pomáhá potlačovat plevel.

• Kyselá, dobře propustná půda

• Stín nebo polostín

• Pravidelné zalévání v suchých obdobích

• Odolná proti mrazu až do -20°C

Oblíbená v Evropě 
Jasně červené plody a lesklé listy, které vydrží celou zimu, 
dělají tuto rostlinu zvlášť populární. Od okamžiku, kdy se plody 
objeví, se Gaultheria procumbens téměř sama prodává v 
mnoha zahradních centrech a květinářstvích.

Gaultheria procumbens se také často používá na podzim a v 
zimě do květinových aranžmá.

Javado magazine 43



Poster A4: 495349

44 Javado magazine



Vánoční ozdoby jsou zpět v krabici na půdě a obývací pokoj působí 
bez vánočního stromku prázdně. Takže je čas zaplnit prázdnotu poko-
jovými rostlinami!
TOTO JE NAŠICH TOP 15 NA  LEDEN 2025 

Naše nejprodávanější 
pokojové rostliny v 

měsíci Lednu

TOP 15
Naše nejprodávanější 

pokojové rostliny v 
Naše nejprodávanější 

3323

386246350489

188983
446047

5773

39136

425801
169145

291983

443510

214231

442142 268008
168252

Javado magazine 45



Ilex aq arg
Marginata

C
el

or
oč

ně
 li

st
na

té
Er

ic
ac

ea

Euonymus

Nandina
Obsessed

Leucothoe
Zeblid

Leucothoe
Curly Red

Skimmia
Mamma Mia

Skimmia
rubella

Skimmia
Finchy

Erica
Kramer's Rote

Gaultheria
(Pernettya)

Camellia
japonica 15+

Erica darl. mix

Gaultheria
(Pernettya)(Pernettya)

Gaultheria
Big Berry

Ferns
winterhardy

Ilex cren
Jenny

Ilex mes
Blue Maid

Photinia
Little Red Robin

Sarcococca
Winter Gem

Skimmia
PabellaPabella

Skimmia
White Globe

Viburnum tinus
Gwenllian

Camellia sas.
Yuletide

Erica
White PerfectionWhite Perfection

Rhododendron
Wine & Roses

Sezónní hity  A/Z
listopad - prosinec - leden

46 Javado magazine



O
pa

da
va

jíc
í r

os
tli

ny

Callicarpa bod. Profusion Pyracantha

Tr
va

lk
y

Tr
áv

y

Cyclamen
hed. Winter

Chamaecyparis 
Top Point

Chamaecyparis 
Ellwoodii

Helleborus 
Verboom Beauty

Helleborus 
Christmas Carol

Picea conica
December

Pinus pinea
Silver Crest

Picea pung.
Super Blue

Chamaecyparis 
mix

Daphne
Perfume Princess

Callicarpa bod. Profusion

Perfume Princess

Edgeworthia
Honey Sunshine

Helleborus 
Ice n Roses

Ilex 
Jingle Bells

Juniperus
stricta

Helleborus 
Ice n Roses

Juniperus
Blue Carpet

ophiopogon 
niger

Taxus
collection

Helleborus 
Double Ellen

Helleborus 
Shining Star

Helleborus 
Viv. Valeria

Helleborus 
Viv. Victoria

Vaccinium vitis-
idaea Fireballs



Javad
o

p
lant B

.V.  |  Jup
iter 279  |  2675 LW

  |  H
o

nselersd
ijk  |  H

o
lland

w
w

w
.javad

o
p

lant.co
m

  |  m
arketing@

javad
o

p
lant.co

m
  |  +31 (0)174 615 444


